
Beleidsregel gehandicaptenparkeerkaart Goeree-Overflakkee 

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee; 

  

overwegende dat zij het belangrijk vinden om duidelijkheid te geven over de criteria en voorwaarden 

waaronder zij medewerking verlenen aan het toewijzen van een gehandicaptenparkeerkaart (GPK) aan 

inwoners en waar mogelijk het proces te vereenvoudigen in het kader van klantvriendelijkheid en effi- 

ciency; 

  

voor de beoordelingsvrijheid bij de uitvoering van de wet noodzakelijk vinden om aan te geven op 

welke wijze daarmee wordt omgegaan en daartoe beleidsregels wenst vast te stellen; 

  

gelet op: 

- titel 4:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de artikelen 49 tot en met 55 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW); 

- de artikelen 85 en 86 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

- de Legesverordening Goeree-Overflakkee; 

- de Regeling gehandicaptenparkeerkaart; 

  

besluiten vast te stellen de volgende beleidsregel: Beleidsregel gehandicaptenparkeerkaart Goeree- 

Overflakkee. 

Artikel 1 Aanvraagprocedure en verlenging 
De aanvraag voor een gehandicaptenparkeerkaart wordt ingediend via het daarvoor bedoelde e-formulier 

op de website van de gemeente of aan de balie van het gemeentehuis. 

Artikel 2 Onderzoek 
1. Het onderzoek wordt, na toestemming daarvoor van de aanvrager, uitgevoerd door een beoordelaar 

van de gemeente Goeree-Overflakkee op basis van aanwezige, medische gegevens waaruit blijkt 

dat er voldaan wordt aan een of meerdere criteria zoals genoemd in artikel 1, eerste lid, onder a 

tot en met d van de Regeling gehandicaptenparkeerkaart. 

2. Als blijkt dat er op basis van de al aanwezige informatie niet vastgesteld kan worden of de aan- 

vrager recht heeft op een gehandicaptenparkeerkaart, zal de beoordelaar, na toelichting daarop 

aan de inwoner, verwijzen voor een beoordeling door een extern medisch adviseur. 

3. Wanneer te voorzien is dat de inwoner ook in de toekomst blijft voldoen aan de criteria van de 

gehandicaptenparkeerkaart, zoals bij een progressief ziektebeeld of een chronische handicap, 

wordt dit opgenomen in het dossier zodat er bij verlenging van de gehandicaptenparkeerkaart 

geen onderzoek hoeft plaats te vinden. 

4. Wanneer er onvoldoende feitelijke gegevens bekend zijn om te kunnen vaststellen of de inwoner 

bij een verlenging van de gehandicaptenparkeerkaart nog aan alle eisen voldoet wordt verwezen 

naar een extern medisch adviseur voor beoordeling. 

Artikel 3 Verhuizing 
Als de houder van de gehandicaptenparkeerkaart verhuist, sturen burgemeester en wethouders na 

toestemming daarvoor van de kaarthouder, het dossier door naar de gemeente waar de kaarthouder 

naartoe verhuist. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
De beleidsregel treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
De beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel gehandicaptenparkeerkaart Goeree-Overflakkee. 

Aldus vastgesteld op 7 november 2023 door 

burgemeester en wethouders van de gemeente Goeree-Overflakkee, 

secretaris, burgemeester, 

Nr. 483040 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2023 nr. 483040 14 november 2023 1 



W.M. van Esch, mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

Gemeenteblad 2023 nr. 483040 14 november 2023 2 


